
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

О создании комиссии

ПРИКАЗ

2017г. 'N 'S /̂ S

В целях организации корректного кодирования причин смерти и исключения 
искажённых данных о причинах смерти, в том числе за счёт неопределённых диагнозов 
(другие, прочие, не уточнённые причины) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:

Председатель:

Кудряшов Андрей - заместитель главного врача ГБУЗ КО «Калужская
Анатольевич областная клиническая больница»

Череватый Григорий - главный внештатный кардиолог министерства
Григорьевич здравоохранения Калужской области, заведующий

кардиологическим отделением ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница»

Елиманов Улукпан 
Амантаевич

- заведующий неврологическим отделением ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»

Соболева Елена 
Станиславовна

- заместитель директора ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр Калужской 
области»

Козлович Сергей 
Антонович

- заведующий патологоанатомическим отделением 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

2. Комиссии провести проверку качества заполнения медицинских свидетельств о 
смерти за 2017 год в части полноты внесения информации, правильности 
формулирования причин смерти в соответствии с МКБ в срок до 20.12.2017 года.

3. Справку по результатам проверки представить в министерство здравоохранения 
Калужской области в срок до 22.12.2017 года.

Министр К.Н. Баранов


